ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Тюмень

«___» _________ 2018 г.
Открытое акционерное общество «Советские коммунальные системы», в лице конкурсного управляющего Плесовских Виктора Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.02.2016 по делу по делу № А75-13199/2014, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с сообщением, опубликованном на сайте http://www.vertrabes.ru/bankrupt/ о проведении торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме представления предложений о цене имущества, по продаже следующего имущества:
	№
	Наименование имущества
	Начальная продажная цена, руб.

	1
	Машина вакуумная КО-505 А

рег.знак О 371 ВМ 186

VIN XVL48231190001469

Год выпуска 2009

Цвет оранжевый

ПТС серия 86 00 № 781834 от 07.07.2016 г.
	634 729,32

	2
	Машина вакуумная КО-505 А

рег.знак О 374 ВМ 186

VIN XVL48231190001502

Год выпуска 2009

Цвет оранжевый

ПТС серия 86 00 № 781837 от 07.07.2016 г.
	635 522,40

	3
	Машина для очистки канализационных сетей КО-512 рег.знак О 373 ВМ 186

VIN XVL69323190000291

Год выпуска 2009

Цвет оранжевый

ПТС серия 86 00 № 781836 от 07.07.2016 г.
	962 506,80

	4
	Самосвал Камаз 65111

рег.знак О 366 ВМ 186

VIN XТС65111091169541

Год выпуска 2009

Цвет оранжевый

ПТС серия 16 МС № 525744 от 21.04.2009 г.
	659 535,48

	5
	Самосвал Камаз 65111

рег.знак О 369 ВМ 186

VIN XТС65111091168794

Год выпуска 2009

Цвет оранжевый

ПТС серия 16 МС № 525533 от 06.04.2009 г.
	660 372,84

	6
	Самосвал Камаз 65111

рег.знак О 375 ВМ 186

VIN XТС65111091168119

Год выпуска 2009

Цвет оранжевый

ПТС серия 16 МС № 525265 от 10.03.2009 г.
	660 372,84

Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток на участие в торгах.
1.3. Размер задатка – 20 % от начальной цены имущества. Шаг аукциона – 10 % от начальной цены имущества.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Претендент вносит безналичным путем на расчетный счет ОАО «Советские коммунальные системы», ИНН 8622015367, КПП 861501001, р/с 40702810900020000965 в ф-л Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты – Мансийск, к/с 30101810465777100812, БИК 047162812, всю сумму задатка.
2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток к заявке на участие в торгах по лоту № ___».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток на участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.

3.2.  Организатор торгов возвращает задаток Претенденту, в случае, если:

3.2.1. Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

3.2.2. Торги признаны несостоявшимися и договор купли-продажи не был заключен с Претендентом. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания протокола об итогах торгов.

3.2.3. Претендент не допущен к участию в торгах. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения Организатор торгов.

3.3. В случае признания победителем торгов Претендент обязуется заключить договор с обладателем права, являющегося предметом торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов.

3.4. В случае признания Претендента победителем торгов и заключении с ним договора, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору.

3.5. Организатор торгов не возвращает задаток в случае:

3.5.1. Не участия Претендента в торгах, а также в случае отказа от участия в торгах, в том числе в случае изменения или отзыва своей заявки на участие в торгах после окончания срока представления заявок на участие в торгах.

3.5.2. Отказа Претендента от заключения договора при признании его победителем торгов или при не подписании им договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов.

3.5.3. Уклонения Претендента от оплаты стоимости имущества в полном размере в сроки, установленные заключенным договором купли-продажи с победителем торгов.

3.6. На денежные средства, внесенные Претендентом в кассу Продавца в счет задатка, проценты не начисляются. Возврату подлежит сумма, равная сумме задатка.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Претенденту, а также в случаях, предусмотренных пунктом 3.5 настоящего договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Претендент обязуется выполнять положения порядка, сроках и условий продажи имущества ОАО «СКС», с которым Претендент ознакомлен и согласен.

5.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров. При не достижении соглашения спорные вопросы разрешаются в судебном порядке.

5.3. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов: Конкурсный управляющий ОАО «СКС» Плесовских Виктор Александрович, почтовый адрес конкурсного управляющего: 625000, г. Тюмень, ул. Хохрякова, 71/3, телефон +7 (3452) 217-206, e-mail: ukf.process@gmail.com

Претендент